## RIPLEY CORP S.A.

Inscripción Registro de Valores Nº 900

Santiago, 8 de julio de 2016

Señor Carlos Pavez Tolosa Superintendente de Valores y Seguros **Presente** 

## Ref.: Oficio Ordinario N°16.695 de 7 de julio de 2016

## De mi consideración:

En respuesta al Oficio Ordinario N°16.695, referido a la escisión de Aventura Plaza S.A., en virtud de la cual Inversiones Padebest Perú S.A., filial de Ripley Corp S.A., a través de una nueva sociedad creada al efecto, pasa a ser propietaria exclusiva de, entre otros activos, los centros comerciales Mall Aventura Santa Anita y Mall Aventura Arequipa, informamos a usted lo siguiente:

- 1. La razón social de la nueva filial creada al efecto en Perú es Ripley Aventura S.A.
- 2. La escisión se efectuó desde el punto de vista económico y financiero en forma proporcional a la participación que tenía Inversiones Padebest Perú S.A. en Aventura Plaza S.A. Por lo tanto, los activos y pasivos recibidos producto de la escisión son equivalentes al 40% de participación que Inversiones Padebest Perú S.A. tenía en dicha sociedad antes de la escisión.
- 3. A partir de la fecha de la escisión, Ripley Corp S.A. consolidará los resultados y balances de la nueva sociedad Ripley Aventura S.A., incrementándose los activos y pasivos de Ripley Corp S.A., según corresponda. Los resultados de Ripley Aventura S.A. se consolidarán línea a línea en los resultados de Ripley Corp S.A.

Hacemos presente que hemos solicitado a nuestros auditores externos revisar eventuales efectos financieros adicionales que pudieran producirse como consecuencia de la escisión.

Una vez concluido dicho proceso, y en caso de existir tales efectos adicionales, éstos serán debida y oportunamente comunicados a esta Superintendencia y al mercado si corresponde.

Sin otro particular, saluda atentamente a usted,

Sergio Hidalgo Herazo Gerente General Subrogante

RIPLEY CORP S.A.

CC/ Bolsa de Valores de Santiago Bolsa Electrónica de Chile Bolsa de Valores de Valparaíso Representantes Tenedores de Bonos